
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

STŘEDISKO JIŘINKY 

PAROUBKOVÉ DOMAŽLICE

Hana Märzová (Bivojka) 

vedoucí střediska

Rok 2016 byl ve středisku Jiřinky 

Paroubkové naplněn celou řadou 

tradičních i nových akcí. Pojďte se s 

námi ohlédnout za dobrodružstvími, 

která jsme zažili, i za službou, kterou 

jsme prokázali svému okolí. To vše 

jsme totiž mohli uskutečnit i díky 

přízni, kterou nám zachováváte. 

Jsme středisko Jiřinky Paroubkové v Domažlicích. Klidně se za 

námi někdy stavte podívat, rádi vás přivítáme! Klubovny máme 

v Zahraní ulici číslo 518. Působíme převážně v okolí Domažlic. Na 

tábory však vyrážíme pod Čerchov do "Zapomenutého údolí" u 

bývalé sklářské osady Bystřice a na Ovčí vrch a na výpravy po 

celé České republice. Někteří z nás se dokonce každoročně 

vydávají skautovat i do zahraničí. 

JEŠTĚ JSTE O NÁS NESLYŠELI? 

PŘEDSTAVUJEME SE VÁM!



STŘEDISKO 
V ROCE 2016 

  V současné době sdružujeme celkem 

4 skautské oddíly: dva  koedukované 

oddíly pro děti (Ještěrky a Bazilišci), 

jeden klub oldskautů a jeden kmen 

rodinného skautingu. Jsme největším 

skautským střediskem v domažlickém 

okrese.  

V roce 2016 jsme zorganizovali 

spoustu povedených střediskových 

akcí a významně jsme se podíleli na 

organizaci řady akcí okresních. Navíc 

jsme spolupracovali i na organizaci 

krajského kola Závodu vlčat a 

světlušek v Horšovském Týně. 

VEDENÍ STŘEDISKA

STŘEDISKOVÝ TÁBOROVÝ 

OHEŇ 

Jeden z nejkrásnějších okamžiků 

tábora je, když se všichni sejdou u 

ohně, společně zpívají, hrají hry a 

povídají si pod hvězdnou oblohou. 

Takový zážitek se přitom nemusí 

vztahovat jen k táboru, a proto jsme

v září, na začátku školního roku, 

uspořádali již tradiční střediskový 

táborák, na kterém se sešli nejen 

Ještěrky a Bazilišci, ale i někteří 
oldskauti. 

Každý rok se na podzim pořádá 

pěvecká a zároveň i hudební 

soutěž. Děti si mohou jako celé 

družiny, jednotlivci anebo jako 

jiné a často různorodé skupiny 

připravit hudební vystoupení. 

Rok od roku bývají nápaditější a 

výjimkou ani není, když jsou 

doprovázena taneční 

choreografií nebo hereckým 

představením.   

Letošního krajského kola Závodu 

vlčat a světlušek jsme se zhostili 

my. Využili jsme k tomu krásné 

prostředí zámku a zámeckého 

parku v Horšovském Týně se 

základnou v nedaleké základní 

škole a připravili dětem 

pohádkové prostředí, které je 

nejenom pobavilo, ale také 

vyzkoušelo ze všech znalostí a 

dovedností, které by každé 

správné vlče i světuška měli mít.

PODZIMNÍ TRYLKOVÁNÍ 
KRAJSKÉ KOLO 

ZÁVODU VLČAT A SVĚTLUŠEK 

V HORŠOVSKÉM TÝNĚ 

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Hana Märzová, ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍ: Eva Trefancová, 
HOSPODÁŘKA: Kateřina Tremlová, ČLENOVÉ STŘEDISKOVÉ RADY: Anežka 
Bednářová, Eliška Bednářová, Natálie Anna Böhmová, Jana Šimáčková,  
VEDOUCÍ ODDÍLŮ: Veronika Pavlíková, Eva Trefancová, Petra Štenglová, 

Vlasta Žambůrková 



CESTUJEME 
A POMÁHÁME 

DRUHÝM 
 Naše středisko zažívá za dvacet šest 

let své nejlepší období. Přibývá nám

dětí, účastníme se celostátních i 

mezinárodních akcí a naši rádci a 

vedoucí se stále vzdělávají. Jednoduše 

řečeno: stále si rozšiřujeme obzory a 

hledáme nové výzvy. 

Takovou výzvou je pro nás i služba 

druhým. Skauting totiž neznamená jen 

dobrodružství a cestování po světě. Učí 

děti a mladé lidi všímat si, co mohou ve 

svém okolí zlepšit a komu mohou 

pomoci. To jsme si připomněli i při akci 

Skautský dobrý skutek, do které jsme 

se se svými vlastními dobrými skutky 

zapojili. 

VEDENÍ STŘEDISKA

SKAUTSKÝ 

DOBRÝ SKUTEK 

Ačkoliv by skaut měl vykonat 

alespoň jeden dobrý skutek 

denně, nikdy neuškodí, pokud 

společně začneme pracovat na 

jednom velkém. Zapojili jsme 

se proto do programu Skautský 

dobrý skutek a vytvořili několik 

projektů: někteří z nás sázeli 

stromy, další připravili sbírku 

hraček pro domov Robinson a 

přispěli i malé světlušky, které 

zazpívaly v domově pro 

seniory. 

Již tradičně každý rok přinášejí 

skauti do Česka Betlémské 

světlo a následně ho rozvážejí 

po celé republice. My ho 

přivážíme vlakem z Plzně a 

rozdáváme na trase všem 

zájemcům. Na Štědrý den si pro

něj potom může přijít kdokoliv 

do kostela Narození Panny 

Marie v Domažlicích nebo do 

kostela sv. Martina v Klenčí pod 

Čerchovem.

Zahraniční akce jsou dnes již 

běžnou každoroční součástí 

našeho programu. Letos v 

srpnu podnikla sedmičlenná 

skupinka dospělých skautů a 

skautek přechod bulharského 

pohoří Rila. Cestou vylezli i na 

nejvyšší horu Balkánu Musalu, 

setkali se s volně se pasoucími

ovcemi a koňmi a vypořádali 

se s bouřkami i špatným 

značením cest. 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO PŘECHOD RILY 

V září 2016 proběhl střediskový sněm, na kterém byly do funkce vedoucí a 

zástupce vedoucí střediska znovuzvoleny Hana Märzová a Eva Trefancová. 



ODDÍL JEŠTĚRKY 
Jsme různorodá skupina lidí všech věků, zájmů i 

koníčků. Pátky pravidelně zasvěcujeme schůzkám 

pro holky a kluky od školních let, zatímco ti starší 

se spíše setkávají na akcích v průběhu roku. 

Jezdíme na skautské akce, klidně i na druhou 

stranu republiky, abychom se odreagovali a 

načerpali novou inspiraci pro výpravy a 

program. Školní rok vždy zakončujeme táborem 

uprostřed lesa daleko od civilizace a mobilního 

signálu, kde si vždy odpočineme a vrátíme se zase 

na chvíli zpět do přírody.

KONTAKT 

Zahradní 518, 

Domažlice 

344 01 

tel.: 721 557 249 

email: pavlikova.verca@gmail.com 

web: www.jesterky.skauting.cz 

VEDENÍ 

vedoucí: Veronika Pavlíková 

zástupkyně vedoucí: Eliška Bednářová



ODDÍL BAZILIŠCI 
Jsme téměř šedesátičlenná parta skautů a 

skautek od těch nejmenších prcků předškolního 

věku až po zkušené vůdce. Na odsloužená léta 

ale nehledíme, všichni táhneme za jeden provaz. 

Protože ve více lidech se to lépe táhne - při 
dobrodružstvích i zábavě. Každý pátek mezi 

16:00 a 20:00 se scházíme v klubovně v 

Domažlicích, o sobotách pořádáme různé 

výpravy a akce a v červenci vyrážíme na tábor do 

"Zapomenutého údolí" pod Čerchovem. 

KONTAKT 

Zahradní 518, 

Domažlice 

344 01 

tel.: 721 408 163 

email: bazilisci@skaut.cz 

web: www.bazilisci.skauting.cz 

VEDENÍ 

vedoucí: Eva Trefancová 

zástupce vedoucí: Břetislav Krejsa 

znak 2. oddílu Bazilišci



NAHLÉDNUTÍ 
DO HISTORIE 

Naše novodobá historie 
sahá do doby, kdy se po 

revoluci snad již naposled 
obnovoval český skauting.
Věděli jste ale, že se vznik 
skautingu v Domažlicích 

datuje až do roku 1917, kdy 
profesor Kramařík z 

domažlického gymnázia 
založil první oddíl? 

Parta přátel, která si odnesla 

nezapomenutelné zážitky ze skautování v 

letech 1968-1970 a která v sedmdesátých a 

osmdesátých letech v době třetího zákazu 

skautingu tajně pokračovala v činnosti pod 

hlavičkou pionýra, hned po revoluci obnovila 

domažlické skautské středisko.

První generace skautů a skautek, kteří prošli naším 

střediskem a nyní již mají vlastní rodiny, se rozhodla, že se 

chce scházet i nadále a věnovat se skautingu i se svými 

dětmi. To v roce 2014 vyústilo ve vznik oddílu rodinného 

skautingu, který se mimo jiné dvakrát ročně vydává na víkend

na Šumavu a v létě pořádá týdenní tábor. 

Zatímco oddíly postupně rostly, dosavadní 

vedoucí, kteří se podíleli na obnovení činnosti 

po roce 89, si již potřebovali od namáhavé 

činnosti konečně odpočinout. Situace byla 

neudržitelná. Když dorostly první skupiny 

starších skautů a skautek, tak zvaných roverů 

a rangers, došlo k předání oddílu Bazilišků a 

poté i Ještěrek. Nakonec se zkušené rangers 

zhostily i vedení celého střediska.

1990: ZAČÍNÁME ZNOVU

2008 a 2014: ROVEŘI 

PŘEBÍRAJÍ VEDENÍ

2014: VZNIK ODDÍLU RODINNÉHO SKAUTINGU 



STATISTIKY  
A HOSPODAŘENÍ 

v roce 2016 

DOBŘÍ HOSPODÁŘI

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním. 

Učetnictví je vedeno v souladu s platnými právními 

předpisy. 
V Domažlicích 20. 12. 2016 

Michaela Levá 

předsedkyně revizní komise střediska

PŘÍJMY STŘEDISKA

Členské příspěvky (určené středisku) 

Dotace ze státního rozpočtu 

Dary 

Ostatní příjmy na akce 

Ostatní příjmy 

CELKEM 

Benjamínci 

Světlušky 

Vlčata 

Skautky 

Skauti 

Rangers 

Roveři 
Členové kmene dospělých        14 

Celkem 

VÝDAJE STŘEDISKA

Drobný materiál a údržba 

Náup dlouhodobého majetku 

Ostatní provozní výdaje 

Ostatní výdaje na akce 

Ostatní výdaje 

CELKEM 

9 450 Kč 

41 089 KčK 

2 000 Kč 

109 261 Kč 

7 104 Kč 

 

168 904 Kč

7 694 Kč 

45 357 Kč 

4 292 Kč 

105 026 Kč 

6 436 Kč 

 

168 805 Kč

POČET ČLENŮ 

STŘEDISKA

POČTY JEDNOTLIVÝCH 

VĚKOVÝCH KATEGORIÍ

leden 

2015

leden 

2016

138

126

 14 
17 
10 
12 
14 
14 
15 

 
138



DĚKUJEME VŠEM PODPOROVATELŮM

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2016 

STŘEDISKO JIŘINKY 

PAROUBKOVÉ 

DOMAŽLICE

KONTAKT 

Zahradní 518 

Domažlice 

344 01 

tel.: 724 066 132 

email: hana.marzova@gmail.com 

weby: 

facebook.com/strediskodomazlice 

www.jesterky.skauting.cz 

www.bazilisci.skauting.cz


